
Dětské dopravní hřiště v Dačicích 

1 
 

D O D A T E K  Č . 1  
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O ,  Z E  D N E  1 .  2 .  2 0 2 2   

uzavřený dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

změn a doplňků, níže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami: 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SMLUVNÍ STRANY  
 
 
Objednatel:     Město Dačice  

Sídlo:    Krajířova 27, 380 13 Dačice 1  
Zastoupený:   Ing. Karlem Macků – starostou města  
IČO:    00246476  
DIČ:    CZ00246476  
Peněžní ústav:  Česká spořitelna a.s., pobočka Dačice  
Číslo účtu:   0603143369/0800 
Č. sml. objednatele: 0035/1S/2022 
Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech smluvních:  

Ing. Karel Macků – starosta  
Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech finančních a provádění 
stavby:   Ing. Karel Macků – starosta 
Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění stavby:  

Zdeněk Sedláček – pracovník odboru dotací a 
investic, tel. 723 680 295 

Osoba pověřená výkonem technického dozoru objednatele: 
Ing. Martin Antoňů – technický dozor investora   

  (dále jen „objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:     AŽD Praha s.r.o. 

Sídlo:     Žirovnická 3146/2, 106 00 Praha 10 

Zápis v obchod. rejstříku:  pod sp. zn. C 14616 vedenou u Městského soudu v 
Praze 

Osoba s oprávněním jednat:  Patrik Reiniš, obchodní ředitel pro STM, na 
základě plné moci 

IČO:    48029483 

DIČ:    CZ48029483 

Peněžní ústav:   Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:    668692/0800 

Datová schránka:  z77cc7s 



Dětské dopravní hřiště v Dačicích 

2 
 

 
Osoby oprávněné jednat a podepisovat za zhotovitele ve věcech smluvních: 

Patrik Reiniš, tel. 702 209 888 

Osoby oprávněné jednat za zhotovitele ve věcech provádění stavby: 
Ing. Jan Panáček, tel. 725 738 092 

 
Stavbyvedoucí (ve smyslu § 153 odst. 1 a 2 zák. č. 183/2006 Sb.): 

Ing. Jan Panáček, tel. 725 738 092 
Zástupce stavbyvedoucího: 

Ing. Michal Šulc, tel. 602 376 272 

  
(dále jen „zhotovitel“ či „smluvní strana“) 

(objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“)   

 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

a. Smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 (dále jen „dodatek“) rozhodly změnit 
Smlouvu o dílo ze dne 1. 2. 2022, číslo smlouvy objednatele 0035/1S/2022 o provedení 
úplného a funkčního díla – stavby: „Dětské dopravní hřiště v Dačicích“, která byla 
uzavřena mezi objednatelem městem Dačice a zhotovitelem společností AŽD Praha 
s.r.o. (dále jen „smlouva“). 

 
b. Předmětem tohoto dodatku je prodloužení lhůty pro provedení díla o 24 dnů, pro 
které zhotovitel uvedl následující důvody:  

− Pro špatné klimatické podmínky, byly zastaveny práce dle stavebního deníku 
ve dnech: 6. 7. 2022, 5. 7. 2022, 8. 6. 2022, 7. 6. 2022 a 30. 5. 2022. Zpoždění o 5 
dnů. 

− Provádění prací, které nebylo možné předpokládat a mají prokazatelný vliv 
na časový posun navazujících prací: 

o Při skrývkách ornice byla zjištěna větší mocnost vrstvy (v některých místech 
40 až 70 cm), která musela být odtěžena a nahrazena vhodnou hutnitelnou 
zeminou ze skládky investora na jiné stavbě vzdálené cca 1,9 km. Jedná se 
o plochu nejnižšího plata původní zahrady, vymezené části areálového 
chodníku (od ořechu po vstup do areálu), souběžnou asfaltovou komunikací 
a pruhem mezi chodníkem a asfaltovou komunikací. Tyto práce zapříčinily 
zpoždění stavby o 6 dnů. 

o Zvýšení skladby kameniva asfaltových ploch doplněním o další vrstvu tl. 10 
cm z kameniva fr. 0/32 kvůli nedostatečné únosnosti podloží – požadavek 
TDI. Tím došlo i k zvýšení objemu odkopávek v celé asfaltové ploše o 10 
cm. Tyto práce zapříčinily zpoždění stavby o 6 dnů. 

− Požadavků investora k realizaci dalších činností, jako např.: 



Dětské dopravní hřiště v Dačicích 

3 
 

o Požadavek na propojení areálového chodníku s budovou WC a přilehlé 
komunikace. Jedná se o rozšíření areálového chodníku se stejnou skladbou 
jako plánovaná část areálového chodníku, včetně obrubníků. Tyto práce 
zapříčinily zpoždění stavby o 1 den. 

o Požadavek investora na vybudování nové dlážděné plochy v prostoru mezi 
křižovatkou řízenou SSZ a křižovatkou s přechody. Jedná se o plochu 
ohraničenou vnitřní obrubou z vodopropustné (distanční) betonové dlažby 
na konstrukční vrstvě štěrkodrtě fr. 0/32 a tl. 15 cm. Tyto práce zapříčinily 
zpoždění stavby o 6 dnů. 

 
 

2. ZMĚNA LHŮTY PRO PROVEDENÍ STAVBY 

Článek 3. TERMINY A LHŮTA PLNĚNÍ, STAVENIŠTĚ odst. 3.1 smlouvy se mění tak, že 
odstavec 3.1 nově zní: 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 174 dnů ode dne předání staveniště. 

Součástí provedení díla je jeho předání a převzetí dle článku 7. této smlouvy 

 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

a. Ostatní ujednání smlouvy o dílo ze dne 1. 2. 2022, nedotčená tímto dodatkem, se nemění.  

b. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje a uzavírá elektronicky, přičemž každá smluvní strana 
obdrží originální vyhotovení dodatku č. 1 podepsaného kvalifikovanými či zaručenými 
elektronickými podpisy osob oprávněných za ně jednat, založenými na kvalifikovaném 
certifikátu pro elektronický podpis dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

c. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy, nabývá platnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran ve smyslu odst. a tohoto článku smlouvy a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Datum podpisu tohoto dodatku se určuje z data připojených elektronických 
podpisů. 

d. Pro případ, že tento dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
nebude uzavřen, pokud jej objednatel či zhotovitel podepíší s dodatkem či odchylkou, byť 
nepodstatnou. 

e. Město Dačice, ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, potvrzuje, že uzavření tohoto dodatku včetně ZL Dačice bylo 
schváleno Radou města Dačice na její 122. schůzi konané dne 17. 8. 2022 pod č. usnesení 
2236/122/RM/2022/Veřejný, a že tak byly splněny veškeré zákonem stanovené podmínky 
pro jeho platnost. 

f. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, včetně původního znění smlouvy ze 
dne 1. 2. 2022, podléhá zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 

g. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 
po vzájemném projednání, podle jejich skutečné a svobodné vůle, určitě vážně a 
srozumitelně, s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho dodatek podepisují. 

 



Dětské dopravní hřiště v Dačicích 

4 
 

        

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

V Dačicích       V Praze 

 

 

 

 

     

    …………………………………   …………………………………  

 Ing. Karel Macků      Patrik Reiniš      

 starosta      obchodní ředitel pro STM,  

podepsáno elektronicky     na základě plné moci 

       podepsáno elektronicky 


		2022-08-18T15:54:50+0200
	Patrik Reiniš


		2022-08-22T13:46:59+0200
	Ing. Karel Macků




